
Torsdag 6 september 2007 

De fixade bredband själva  
Nära 90 hushåll på landsbygden i Gislaveds kommun får nu fiberkabel draget till 
sina hus. Det innebär snabbare uppkoppling mot internet, möjlighet att använda 
ip-telefoni och en tv-anslutning utan några boxar.  

- Det här har lobbats fram av de 
som bor här. När kommunen 
ville stänga skolan i Öreryd 
bildades en förening för att få ut 
folk på landsbygden. De har 
drivit på projektet, säger Björn 
Felixson, lantbrukare i Plombo, i 
Gislaveds kommun. 
 
Flera inblandade 
Arbetet genomförs gemensamt 
av kommunen, elbolaget Eon 
och internetleverantören 
Biggnet. 
För att få ut drygt åtta mil -
fiberkabel på landsbygden har 
kommunen avsatt fem miljoner 
kronor. Biggnet har gått in med 
lika mycket. Kommunen har 
dessutom lovat att låna ut 
ytterligare drygt fyra miljoner 
kronor. 
 
- Det här är en häftig grej. De stora orterna klarar sig alltid genom de kommersiella krafterna, men sedan 
blir landsbygden kvar. Vi vill att hela kommunen ska kunna leva på samma nivå och det sker nu, säger 
Niclas Palmgren (m), kommunalråd i Gislaved. 
 
Han är nöjd med att projektet blivit av trots de stora kostnaderna: 
 
- De statliga strukturpengarna har tagit slut i Jönköpings län. Men vi skiter i att vänta på några statliga 
pengar. 
 
Två flugor i en smäll 
Enligt Johan Christer Svensson, vd för Biggnet, har området tillhört de vita fläckar som inte är utbyggda. 
Efter stormen Gudrun gräver Eon ner sina kraftkablar och då fick de möjlighet att samtidigt lägga ner sin 
fiberkabel. Men utan engagerade bysamordnare tror inte Johan Christer Svensson att projektet hade gått 
att genomföra: 
 
- De här eldsjälarna är jätteviktiga. De har skött kontakterna med markägarna och delat ut avtal. Sådant 
här tar annars oerhört mycket tid och kraft. Men de lever där och känner folket. 
 
För Dick Stagmo, byansvarig för Mårtenstorp och Plombo, har uppdraget varit självklart: 
 
- Det här är en förutsättning för att folk ska etablera sig på landsbygden. Man vill inte tappa den service 
man får inne i stan när man flyttar hit. Och för våra barn innebär det att de kan studera på distans. 
 
Tobias Malmberg

Björn Felixson föder upp tjurar för köttproduktion. Tillsammans med 
sin bror äger han fem gårdar och marker på sammanlagt 30 hektar. 
Han tvekade aldrig att dra in fiberkabel till sitt hus trots en kostnad 
på över 10 000 kronor. Foto: Anders Andersson 
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